
PRITARTA 

Akmenės rajono savivaldybės tarybos 

2018 m. kovo 22 d. sprendimu Nr. T-45 
 

 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO 

DIREKTORIAUS 2017  METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
 

I. INFORMACIJA APIE VADOVĄ 

 

Vardas, pavardė, paskyrimo data, kelta kvalifikacija, turima kategorija. 

Inga Griciuvienė, paskyrimo data  2014 m. rugsėjo 1 d., pareigybės lygis A1.   

Kelta kvalifikacija:  

1. Seminaras „Darbo užmokesčio skaičiavimo ypatumai valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojams 2017 m.“ 4 val. 

2. Mokymai „Tarpsektorinis bendradarbiavimas sveikatos netolygumų mažinimui“ 15 ak. val.  

3. Seminaras „Dokumentacijos planų rengimas“ 2 val. 

4. Konferencija „Sveikatos stiprinimas darbo vietose: socialinių darbuotojų ir pedagogų 

sveikatinimo aspektai“ 5 val. 

5. Seminaras „Darbo santykių pokyčiai viešajame sektoriuje po 2017 m. liepos 1 d.“ 6 akad. val. 

6. Kvalifikacijos kėlimo kursai „Viešųjų pirkimų vykdymas pradedantiesiems 2017 m. „ 6 val. 

7. Konferencija „Priklausomybė netoliese“ 7 val. 

8. Susitikimas „ Dėl ankstyvosios intervencijos programos įgyvendinimo savivaldybėse“ 2 val. 

 

II. PATEIKTI PASIŪLYMAI SAVIVALDYBEI DĖL ĮSTAIGOS VEIKLOS TOBULINIMO 

 

1. Dalyvauta Savivaldybės vadovų sudarytose darbo grupėse: 

1.1. Akmenės rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisija (komisijos pirmininko 

pavaduotoja – dalyvavimas posėdžiuose bei sprendimų priėmime aktualiais narkotikų, tabako bei 

alkoholio vartojimo prevencijos klausimais).    

1.2. Konkurso „ Sveikuolių sveikuoliai „ vertinimo komisijos pirmininkas – komisijos darbo 

organizavimas, dalyvių vertinimas. 

1.3. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos paraiškų atrankos ir įvertinimo 

Vertinimo komisija – projektų vertinimas. 

2. Kreiptasi į savivaldybę su pasiūlymais. 

Į savivaldybę su pasiūlymais nesikreipta. 
 

 

III. PAREIGYBIŲ SKAIČIUS 
Pareigybių skaičius (darbo 

krūvis, etatai) 

Administracija 

(valdymas: vado-

vai, pavaduotojai, 

skyrių vedėjai) 

Ūkinė veikla 

(ūkvedžiai, sargai, 

vairuotojai,valytojai, 

buhalteriai ir pan.) 

Kiti darbuotojai Mokytojai 

(pildo tik 

ugdymo 

įstaigos) 

Iš viso 

 Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Patvirtinta Taryboje         13 13 

Užimta pareigybių 1 1 1 1 9 11   8 13 

Darbuotojų skaičius 1 1 1 1 9 12   11 14 

Iš jų dirba keliose 

pareigose 

    1 1   1 1 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IV. VEIKLOS ĮGYVENDINIMAS  

(pagrindinės veiklos organizavimas įgyvendinant Strateginiame veiklos plane iškeltus uždavinius) 
Eil. 

Nr. 

Iškelti uždaviniai Pagrindinės veiklos (ugdymas, kultūrinė, 

socialinė veikla) priemonės  

Siektinas 

rodiklis 

Pasiektas rodiklis 

(palyginimas su ankstesniais 

metais (jeigu priemonė tęstinė) 

2017 m. 2016 m. 

1.  Stiprinti 

Akmenės rajono 

gyventojų 

psichinę 

sveikatą 

Renginiai, paskaitos, pamokos (dalyvių 

sk.) 

Straipsniai, pranešimai, publikacijos 

(sk.) 

Lankstinukai, atmintinės, stendai (sk.) 

 

Apklausos (respondentų sk.) 

440 

 

22 

 

10 

 

175 

682 

 

22 

 

10 

 

172 

467 

 

3 

 

10 

2. Vykdyti lytinį 

švietimą, 

orientuojantis į 

amžiaus grupes. 

Renginiai, paskaitos, pamokos (dalyvių 

sk.) 

Straipsniai, pranešimai, publikacijos 

(sk.) 

Lankstinukai, atmintinės, stendai (sk.) 

460 

 

58 

 

8 

502 

 

57 

 

9 

470 

 

117 

 

6 

3. Didinti 

informacijos 

sklaidą apie 

vykdomas 

prevencines 

programas 

Renginiai, paskaitos, pamokos (dalyvių 

sk.) 

Straipsniai, pranešimai, publikacijos 

(sk.) 

Lankstinukai, atmintinės, stendai (sk.) 

Apklausos (respondentų sk.) 

900 

 

22 

 

12 

340 

 

869 

 

26 

 

12 

348 

311 

 

12 

 

12 

 

 

 

V. MATERIALINĖS BAZĖS POKYČIAI 

1. Įstaigos plotas: 
Eil. 

Nr. 

 Mato 

vnt. 

Kiekis Pokyčiai Pastabos 

1. Bendras plotas, iš jo: m2 517,65    
2. naudingas m2 249,23   
3. išnuomotas m2 142,13   
4. nenaudojamas m2 46,10 2017 m. sausio 1 d. nebuvo 

nenaudojamo naudingo ploto 
Nutraukta 

nuomos 

sutartis, skelbti 

trys patalpų 

nuomos 

konkursai, bet 

nuomotojų 

neatsiranda 
 

2. Materialinės bazės gerinimas: 
Eil. 

Nr. 

 Mato 

vnt. 

Kiekis Rodiklis Pastebėjimas  

siektinas pasiektas 

1. Suremontuota patalpų m2 

m2 

 

m2 

 

 

3 

2 

 

3 

3 

2 

 

3 

3 

2 

 

3 

Restauruotas 

pastato fasadas 

Sutvarkyti 

ištrupėję 

laiptai  

Impregnuota 

stiklo vatos 

mišiniu sienos 

dalis 



2. Įsigyta ilgalaikio turto vnt.     

3. Suremontuota ilgalaikio turto vnt.     

 

VI. MATERIALINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 
 

1. Papildomai gautas finansavimas – parama (ne iš patvirtinto Savivaldybės biudžeto lėšų): 

Eil. 

Nr. 

Projekto, programos, konkurso ar kito 

šaltinio, iš kur gauta parama, pavadinimas 

(iš ES, kitų fondų, ministerijų, dalyvaujant 

programose ir kt.) 

Gauta 

parama, 

Eur 

Savivaldybės 

prisidėjimo 

dalis, Eur 

(jeigu buvo) 

Kam panaudotos lėšos 

- - - - - 
 

2. Vienam mokiniui/globotiniui ir 1 m2 tenkančios išlaidos: 

 

VII. INFORMACIJA APIE SAVIVALDYBĖS IR KITŲ INSTITUCIJŲ PATIKRINIMUS 

ĮSTAIGOJE 

Eil. 

Nr. 

Atliktas patikrinimas, 

data 

Kas atliko Patikrinimo 

tikslas 

Išvados, pasiūlymai Jeigu buvo pastabų, 

kas atlikta 

1. 2017-09-18 Akmenės 

rajono 

savivaldybės 

bendrasis 

skyrius 

 Raštvedybos 

taisyklių 

laikymasis 

Buvo rastos kelios 

siunčiamuose 

raštuose klaidos ir 

atsiųstas jų 

pataisymas.  

Laikomasi 

raštvedybos 

taisyklių. 

 

VIII. PROBLEMOS IR KAIP JOS BUVO SPRENDŽIAMOS 

Eil. 

Nr. 

Problema Priemonės, kokių buvo 

imtasi jai spręsti 

Pasiekti teigiami pokyčiai 

dėl priemonių 

įgyvendinimo 

Jeigu neišspręsta, 

kokių toliau veiksmų 

bus imamasi 

1. Iki 2017 m.  

gegužės mėn. 

neturėjome 

visuomenės 

sveikatos 

stiprinimo 

specialisto, todėl 

buvo sudėtinga 

aktyviai vykdyti 

veiklas 

Aktyvi darbuotojų  

paieška, užklausos 

universitetams, darbo 

pasiūlymų viešinimas 

spaudoje bei internete  

Įdarbinti visuomenės 

sveikatos stiprinimo 

specialistai, nereikėjo 

gražinti lėšų į biudžetą. 

 

2. Dėl mažėjančio 

mokinių skaičiaus 

visuomenės 

sveikatos 

priežiūros 

specialistai turi 

aptarnauti po 

keletą ugdymo 

Bendradarbiauta su 

ugdymo įstaigų vadovais, 

aptartos galimybės 

padaryti darbo grafikus 

lankstesnius, svarstant 

ministerijos atsiunčiamus 

teisės aktų, susijusių su 

visuomenės sveikata 

Užmegztas glaudesnis 

ryšys su ugdymo įstaigų 

vadovais, stengiamasi 

atsižvelgti kiek tai 

įmanoma į ugdymo 

įstaigų poreikius 

Problema visiškai 

gali būti išspręsta 

gavus lėšas 

papildomiems darbo 

krūviams išlaikyti 

 

Mokinio krepšelio  (MK), 

Eur 

Savivaldybės biudžeto 
(SB(KR), SB(AA), 

AL(LBL), BDK, NBDK),Eur 

Biudžetinių įstaigų pajamų 

(BĮP), Eur 
Iš viso: 

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

1 mokiniui 

/globotiniui 

tenkančios 
išlaidos                         

1 m2 naudingo 

ploto tenkančios 

išlaidos 

X X X 

  8,37  30,40    4,39  16,93    12,76  47,33 

Pastaba: tenkančios išlaidos apskaičiuojamos nurodytų šaltinių kasines išlaidas metų pabaigoje padalijus iš mokinių (pagal rugsėjo 1 d. 

duomenis/globotinių (pagal gruodžio 31 d. duomenis) skaičiaus arba iš naudingojo įstaigos valdomų pastatų ploto (neįskaitant nenaudojamo, 

išnuomoto ar perduoto ploto) 

Pastaba: Duomenys teikiami nuo 2016-10-01 



įstaigų ar jų 

skyrių, Darbas 

keliose ugdymo 

įstaigose sudaro 

daug sunkumų 

specialistams, o 

tai sumažina 

darbo 

rezultatyvumą, 

kyla ugdymo 

įstaigų vadovų 

nepasitenkinimas 

trumpu specialistų 

darbo laikų jų 

įstaigoje. 

projektus, reguliariai 

teikti pasiūlymai dėl 

specialistų darbo krūvių 

bei kvalifikacinių 

reikalavimų 

3. Biuras neturi 

tarnybinio 

automobilio, o tai 

apsunkina 

sveikatinimo 

veiklų vykdymą 

atokesnėse rajono 

vietovėse. 

Biuro specialistai 

nuosavais naudojo 

asmeninius automobilius. 

Gautas pritarimas ES 

projektui, kuriuo Biuras 

įsigis lengvąjį automobilį. 

Parengtas ir pateiktas 

projektinis pasiūlymas ir 

gautas kvietimas teikti 

paraišką pagal 08.4.2-

ESFA-R-630 priemonę 

„Sveikos gyvensenos 

skatinimas regioniniu 

lygiu “. Paraiškos 

pavadinimas – „Akmenės 

rajono savivaldybės 

gyventojų sveikatos 

saugojimas ir stiprinimas, 

ligų prevencija“. 

2018 m. projekto 

lėšomis bus įsigytas 

lengvasis 

automobilis. 

 

IX. STIPRIEJI IR TOBULINTINI VEIKLOS ASPEKTAI 

STIPRIEJI (1–5) TOBULINTINI (1–5) 
1. VSB materialinė bazė sukomplektuota ir 

vykdoma įvairi sveikatinimo veikla 

savivaldybėje. 

1. Plėtoti sveikatinimo veiklų vykdymą visose 

rajono seniūnijose. 

2.  Teikiamos kokybiškos sveikatos mokymų 

paslaugos. 

2.  Pradėti vykdyti naujas programas/mokymus 

(Ankstyvosios intervencijos programa bei 

Alkoholizmo ir narkomanijos programa) 

  3.  Aktyviai ieškoti potencialių nuomininkų 

laisvų patalpų nuomai. 

  4. Plėsti mokamų paslaugų spektrą (salės 

nuoma) 

  5.  Kelti darbuotojų kvalifikaciją pagal jų veiklos 

sritis. 
 

 
X. UŽDAVINIAI KITIEMS METAMS 

Eil. 

Nr. 

Uždavinys / problema Numatomi veiksmai Siektini rodikliai 

1. Stiprinti Akmenės rajono gyventojų psichinę 

sveikatą 

Renginiai, paskaitos, 

pamokos (dalyvių sk.) 

Straipsniai, pranešimai, 

publikacijos (sk.) 

Lankstinukai, atmintinės, 

stendai (sk.) 

1120 

 

12 

 

19 

2. Vykdyti onkologinių susirgimų prevenciją ir 

skatinti rajono gyventojus dalyvauti 

prevencinėse programose. 

Renginiai, paskaitos, 

pamokos (dalyvių sk.) 

Straipsniai, pranešimai, 

publikacijos (sk.) 

1330 

 

13 

 

 



Lankstinukai, atmintinės, 

stendai (sk.) 

21 

3. Vykdyti traumų ir nelaimingų atsitikimų 

prevenciją. 

Renginiai, paskaitos, 

pamokos (dalyvių sk.) 

Straipsniai, pranešimai, 

publikacijos (sk.) 

Lankstinukai, atmintinės, 

stendai (sk.) 

1370 

 

14 

 

19 

 

__________________________ 

 

 

Direktorė                                            (parašas)                            Inga Griciuvienė 


